
 

 

 

HÜSNÜ ZÜBER 

(1930-2015) 

Hüsnü Züber, 1930 yılında Üsküdar’da ( İstanbul) doğdu. Haydarpaşa Lisesi ve Harp Okulu’nu 
bitirinceye kadar kentten uzaklaşmadı. Sonraları, haritacılık görevi ile Anadolu’nun çeşitli köylerini 
dolaştı. Köy, köylü ve Türk süslemesi onu çok etkilemiş olmalı ki bu çalışmaya yöneldi. Eserlerini 
yurdun değişik köşelerinden derlerken oralarda sergilemesi de sanatçının yine halka dönüşü idi. 

Türkiye’de Dağlama ‘ Pyrogravure’ sanatının öncüsü olan Hüsnü ZÜBER , Türk ağaç eşyası 
üzerine yakarak birleştirdiği Türk motifleri koleksiyonu ile özüne inmiş ilk sanatçıdır. 

1960 yılında 15 ağaç tabak ve kaşık ile başlayan sergisi, daha sonra 450 parça Türk ağaç eşyası 
ve 600 Türk motifi koleksiyonu şeklini aldı. Bu çalışmalarını yurt içinde ve yurt dışında sergiledi, kongre 
ve konferanslarda ‘Kaşık ve Kaşık Oyunu’ konulu bildiriler sundu. 

Derlediği ‘Türk Süsleme Sanatı’ adlı kitap Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları arasında (1971-
1972) iki kez yayınlandı. ‘Kaşık, Kaşık Oyunları , Yaşamda Kaşık ‘ kitaplarıyla yıllardır üzerinde 
çalıştığı konuya imzasını atmış oldu. Bu nedenle kültür, sanat ortamında kendisine ‘Kaşığın Babası’ 
denilmektedir. 

Ülkemizdeki modern akıma da kendini uyduran Züber’in grafik çalışmalarında yalınlığa kaçarken 
anlam kazanan elipsleri, onun kişiliği oldu ve Anadolu insanının ezgisini verdi. Sanatçı, birçok sanat 
dergisi ve şiir kitabına kapak ve iç desenler yaptı. Grafiklerinin bir kısmını ‘İnsancıl Çizgiler’ adı altında 
dört dilde yayınladı. Hüsnü ZÜBER , emekli Harita Mühendis Yarbay olarak 1971 yılında kendi isteği ile 
ordudan ayrıldı. 

İhsan Hınçer Türk Folkloruna Hizmet Ödülü- 1994 ile ödüllendirilmiş olup, yapıtlarını 1992 
yılından bu yana Hüsnü Züber  Evi – Yaşayan Müze’de ( Muradiye- Bursa) sunmaktadır. 

Değerli sanatçı, emekli subay, okulumuzun kurucusu, muhterem insan, eğitim aşığı, hayırsever 
Hüsnü ZÜBER Bey,85 yaşında 14 Ocak 2015 Çarşamba günü aramızdan ayrılarak ebediyete intikal etti. 
Ancak şu var ki O kalbimizde sonsuza dek yaşayacak, arkasında bıraktığı okul ve diğer müesseselerle adı 
sonsuza dek  hep anılacaktır.  


